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P R  O  T  O  K  Ó  Ł     Nr XXXIX/2018 

z  Sesji  Rady  Gminy  Z  w  i  e  r  z  y  n 

odbytej  w  dniu  28 lutego 2018 r. 

w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Zwierzynie 
         

 

           Na 15 radnych na Sesji RG obecni byli wszyscy radni. Ponadto udział w Sesji RG 

wzięli: 

1. Tomasz Marć – Wójt Gminy Zwierzyn 

2. Andrzej Wiśniewski – Sekretarz Gminy Zwierzyn 

3. Ligia Kowalczyk-Piątek – Skarbnik Gminy Zwierzyn 

4. Eugeniusz Krzyżanowski – Radny Rady Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego 

5. Jacek Wiśniewski  – Dzielnicowy Gminy Zwierzyn 

6. Sołtysi wsi wg załączonej do protokołu listy obecności.  

 

 

Porządek obrad XXXIX Sesji Rady Gminy Zwierzyn 

1) Otwarcie XXXIX zwyczajnej sesji i stwierdzenie quorum. 

2) Przedstawienie porządku obrad. 

3) Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie Gminy Zwierzyn za 2017 r. 

4) Sprawozdanie z zakresu ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy Zwierzyn za 2017r. 

5) Sprawozdanie Wójta Gminy Zwierzyn z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6) Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Zwierzyn o działaniach podejmowanych               

w okresie międzysesyjnym i przyjęciu protokołu z poprzedniej sesji. 

7) Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) nadania nazwy drodze na terenie miejscowości Zwierzyn,  

b) określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 

nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania,  

c) przekazania skargi Prokuratury Rejonowej w Strzelcach Krajeńskich na uchwałę Rady 

Gminy Zwierzyn w sprawie dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Zwierzyn, 

d) podziału Gminy Zwierzyn na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów, 

liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, 

e) podziału Gminy Zwierzyn na stałe obwody głosowania, ustalenie ich numerów, granic 

oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.  

8) Interpelacje, wnioski, zapytania radnych oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski                        

    i zapytania radnych. 

9) Interpelacje, wnioski, zapytania sołtysów oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski                           

    i zapytania sołtysów. 

10) Wolne wnioski i informacje. 

11) Zamknięcie XXXIX zwyczajnej sesji Rady Gminy Zwierzyn. 
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1. Otwarcie XXXIX  zwyczajnej sesji i stwierdzenie quorum. 

 

            Sesję Rady Gminy Zwierzyn o godzinie 11
06 

otworzył Mirosław Gniewczyński 

przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn i stwierdził, że na 15 radnych Rady Gminy Zwierzyn 

na sali obrad obecnych jest 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego  

15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał - listy 

obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowią załączniki do protokołu.  

Następnie przewodniczący RG powitał radnych i zaproszonych gości przybyłych na sesję.  

 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

             Mirosław Gniewczyński przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn odczytał   porządek 

obrad, do którego radni nie zgłosili uwag.  

 

 

3. Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie Gminy Zwierzyn za 2017 r. 

 

Jacek Wiśniewski Dzielnicowy gminy Zwierzyn przedstawił informację o stanie 

bezpieczeństwa na terenie Gminy Zwierzyn za 2017 rok. (informacja w załączeniu do 

protokołu). 

 

Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG otworzył dyskusję.  

 

Anna Ryś-Konieczna zadała pytanie, co się dzieje, że jest taka mała wykrywalność kradzieży.  

 

Jacek Wiśniewski dzielnicowy gminy Zwierzyn stwierdził, że nie ma na to wpływu. Nie jest 

to zależne od jego osoby a musi wykonywać polecenia przełożonych. Wskazał również na 

deficyt policjantów.  

 

Mirosław Gniewczyński prosił o zwiększenie uwagi na orliku w Górkach Noteckich i przy 

szatni przy ul. Kurowskiej na pojawiające się auta w godzinach nocnych po godz. 22.00.  

 

Tomasz Marć wójt dodał, że mieszkańcy boją się, dokonywać zgłoszeń zdarzeń na policję. 

Boją się konsekwencji przekazania takiej informacji. Drogówka powinna się bardziej 

uaktywnić na drogach powiatowych i gminnych. Duża prędkość kierowców powoduje 

dewastację dróg. Zapytał, co z  dewastacją mienia (np. złamany maszt, znaki drogowe). Prosił 

o zwrócenie uwagi na sposób parkowania aut np. na ul. Szerokiej. 

 

Jacek Wiśniewski dzielnicowy gminy Zwierzyn odpowiedział, że nie posiadają pojazdów 

które przyczyniłyby się do ujawnienia i karania kierowców naruszających przepisy. Co do 

infrastruktury drogowej, stwierdził, że nie są to łatwe czyny do udowodnienia. Policjant tylko 

i wyłącznie kiedy ujawni wykroczenie może nałożyć mandat lub pouczenie.  
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Mirosław Gniewczyński odniósł się do ostatniego wspólnego spotkania  i zapytał, czy 

podtrzymuje swoje stanowisko odnośnie prawidłowego oznakowania drogi na odcinku od 

skrzyżowania w stronę ul. Kurowskiej w Zwierzynie. 

 

Jacek Wiśniewski dzielnicowy gminy Zwierzyn odpowiedział, że podtrzymuje swoje 

stanowisko co do faktu, iż odcinek ten jest dobrze oznakowany. 

 

Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG podziękował za obecność oraz przekazanie 

informacji o stanie bezpieczeństwa, dzielnicowemu gminy Zwierzyn Jackowi 

Wiśniewskiemu, zamknął dyskusję i punkt 3. 

 

 

4. Sprawozdanie z zakresu ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy Zwierzyn za 

2017r. 

 

            Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG poinformował, że radni otrzymali razem 

z materiałami sprawozdanie z zakresu ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy Zwierzyn 

za 2017r. Poinformował o nieobecności inspektora który sporządził  niniejsze sprawozdanie 

(sprawozdanie w załączeniu do protokołu). W związku z czym, pytania można kierować            

do komendanta OSP Jacka Warchała. Otworzył dyskusję.  

 

Jarosław Skiba wskazał, że jest to druga nieobecność osoby sporządzającej sprawozdanie. 

Zapytał, czy zostało naprawione auto jednostki OSP Żółwin, czy wyjeżdża na zgłoszenia           

i jaki był koszt naprawy.  

 

Jacek Warchał udzielając odpowiedzi, poinformował, że auto zostało naprawione jest 

sprawne, wyjeżdża do akcji. Koszt naprawy to kwota 1 400,00 zł.  

 

Jarosław Skiba zapytał, do jakich wyjazdów wyjeżdżała jednostka OSP Żółwin.  

 

Jacek Warchał odpowiedział, że były to m.in. wyjazdy do wypalanych traw, szerszeni,  

pożarów. Natomiast szczegółowe informacje gdzie i kiedy, znajdują się w karcie 

ewidencyjnej wyjazdów w Urzędzie Gminy.  

 

Jarosław Skiba zapytał , jakie są koszty utrzymania samochodów i kierowców jednostki OSP 

Górecko i OSP Górki Noteckie. Dodał, że od dwóch lat nie mieli wyjazdów.  

 

Jacek Warchał potwierdził, fakt że jednostki te nie wyjeżdżały. Ale to nie znaczy, że są 

niepotrzebne. Przez ostatnie dwa lata nie wyjeżdżały, ale mogą wystąpić w każdej chwili 

zagrożenia, gdzie będzie niezbędna ich gotowość.  

 

Jarosław Skiba stwierdził, że warto by było zastanowić się nad dalszym utrzymaniem tych 

jednostek, nad reorganizacją. Koszty utrzymania są duże (strażacy, samochody, media). 

 

Wójt stwierdził, że oprócz wyjazdów pożarowych są również zagrożenia klęsk żywiołowych 

np. powódź. Gdzie jednostka OSP Górecko wykazała się wówczas niezbędna. Głównym 

zadaniem gminy w tym zakresie jest zapewnienie gotowości bojowej OSP. Muszą być 

dyspozycyjni w każdej chwili gdy nastąpi jakieś zagrożenie. Najlepszym zabezpieczeniem 

jest profilaktyka. Poinformował, że dziś odbędzie się zebranie jednostki OSP Górki Noteckie 
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i będą przeprowadzone rozmowy, zostaną podjęte decyzje co dalszego funkcjonowania 

jednostki.    

 

Stefania Sierocińska poinformowała, że w tym miesiącu odbyła się kontrola i analiza 

poniesionych kosztów na OSP, przedstawiła wydatki udziału jednostek w akcjach: Zwierzyn 

– 14 415zł., Żółwin-1 510 zł, Gościmiec – 640 zł. Wydatki na kierowców Górecko  - 3 000 

zł/250zł na m-c., Górki Noteckie – 3 000 zł/ 250 zł na m-c, Żółwin – 1 kierowca, Zwierzyn – 

2 kierowców. Wydatki na paliwo na poszczególne jednostki wyniosły: Zwierzyn -7 005,87 zł, 

Żółwin – 783,15 zł, Gościmiec –884,40zł, Górki Noteckie – 416zł, Górecko-188 zł.   

 

Grzegorz Kuchciński zapytał, czy na dzisiejszym spotkaniu będzie obecny Inspektor 

Krzysztof Kęcik oraz  czy odpadający tynk na remizie w Górecku i dach w Górkach 

Noteckich zostały naprawione.  

 

Wójt odpowiedział, że remiza w Górecku była remontowana. Natomiast dach remizy w 

Górkach Noteckich jest przewidziany do remontu, wskazał na problem z wykonawstwem. 

Dziś były prowadzone wstępne rozmowy z wykonawcą. Wskazał na brak aktywności 

strażaków z Górek Noteckich.  Inspektor na dzisiejszym spotkaniu powinien być obecny. Nie 

otrzymał informacji o nieobecności. Stwierdził,  że powinny dziś zapaść konkretne decyzje 

odnośnie funkcjonowania jednostki w Górkach Noteckich.  

 

Grzegorz Kuchciński zapytał, czy znane są Panu źródła tej sytuacji. Poinformował, że doszły 

do niego informację, że istnieje jakiś konflikt między OSP Górki Noteckie a Panem 

Inspektorem UG Zwierzyn.     

 

Wójt stwierdził, że dotarły do niego  informacje o konflikcie między Radą Sołecka                  

a strażakami w kwestii dofinansowania.  

 

Kamila Lisek Sołtys Górek Noteckich stwierdziła, że nie ma konfliktu miedzy radą                         

a strażakami. Miał miejsce jeden incydent, gdzie chciano udzielić pomocy w postaci zakupu 

agregatu prądotwórczego z terminem realizacji do końca września. Strażacy byli 

poinformowani, że jeśli w tym terminie nie dokonają zakupu środki zostaną przekazane na 

inne zadania. Nie zostało to zrealizowane ze względu na brak chęci, brak zaangażowania, nie 

miał kto się tym zająć. Dodała, że za komendanta Szmida było więcej chętnych, więcej 

zaangażowania, natomiast przy obecnym komendancie jest inaczej.  

 

Jarosław Skiba wskazał, na kwoty zużycia paliwa, gdzie OSP Gościmiec przy 9 akcjach 

wydało ok. 900 zł, a Górki Noteckie przy żadnym wyjeździe wydało 500 zł. zapytał z czego 

wynika ta różnica. Przy warunkach atmosferycznych zwiększą się koszty np. ogrzewania 

remizy. Może warto by było to przeanalizować. 

 

Jacek Warchał,  stwierdził że obecnie remiza w Górkach Noteckich nie jest ogrzewana.  Nie 

pamięta żeby była kiedykolwiek komisja, która przeprowadziłaby likwidację zużytego 

sprzętu. Gdyż są na stanie motopompy, inny sprzęt, który nie jest użytkowany a na który jest 

karta ewidencyjna. Nasze jednostki nie mają wpisu do KRS. W sprawozdaniu nie została 

ujęta informacja o dotacji otrzymanej dla OSP Żółwin z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

w wysokości 17 169zł. Cel dotacji: remont remizy w kwocie 6 000zł, pozostała kwota została 

przeznaczona na zakup sprzętu (agregat, ubrania, obuwie itp.)   
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Mirosław Gniewczyński potwierdził, że stara gwardia była grupą zorganizowaną, prężnie 

działającą. Jednostka OSP Górki Noteckie jest najstarszą jednostką.  Jeśli ktoś deklaruje się 

zostać komendantem to musi się poczuwać do swoich obowiązków.   

 

Eugeniusz Krzyżanowski Radny Rady Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego dodał, że dzięki 

jednostce OSP Gościmiec opanowaliśmy zagrożenie powodziowe w 2010 roku. Również 

OSP Górecko wówczas przy dużym ryzyku zagrożenia powodziowego brało czynny udział               

w zakresie ratownictwa. Mimo, że w ciągu dwóch ostatnich latach dwie jednostki nie miały 

wyjazdu to przy takich zdarzeniach losowych są zawsze w gotowości.    

 

Jarosław Skiba poinformował, że na pierwszej stronie sprawozdania wystąpiła pomyłka 

pisarska w dacie.    

 

Mirosław Gniewczyński w kwestii wyjaśnienia poinformował, że inspektor otrzymał 

zaproszenie na dzisiejszą sesję.  

 

Andrzej Wiśniewski stwierdził, że z punktu widzenia prawa wszystkie OSP które nie są 

zarejestrowane w KRS nie powinny otrzymać żadnego dofinansowania. Aby mogli 

prawidłowo funkcjonować to strażacy powinni podjąć działania, a nie Inspektor Urzędu 

Gminy.  

 

Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG poddał pod głosowanie sprawozdanie z zakresu 

ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy Zwierzyn za 2017r. „Za” przyjęciem 

sprawozdania było 11 radnych, „przeciw” 1 radny Jarosław Skiba, „wstrzymało się” się              

od głosu 3 radnych, radny Grzegorz Kuchciński, radna Anna Ryś-Konieczna, radna Renata 

Marcińczak, wobec powyższego przewodniczący RG zamknął dyskusję i punkt 4. 

 

 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy Zwierzyn z działalności w okresie międzysesyjnym. 

            Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG poinformował, że radni otrzymali 

informację pisemną obejmującą działalność wójta w okresie międzysesyjnym (sprawozdanie 

w załączeniu do protokołu) i otworzył dyskusję.  

 

Grzegorz Kuchciński zapytał, co z drogą Zamkową.  

 

Wójt odpowiedział, że przygotowujemy dokumentacje, zostanie podpisane wstępne 

porozumienie. W tym roku powinna rozpocząć się realizacja.  

 

Stefania Sierocińska ponownie zwróciła uwagę, że od dłuższego czasu  sprawozdanie Wójta   

z działalności w okresie międzysesyjnym jest napisane z błędami ortograficznymi. Zapytała, 

jakich zamierzeń  modernizacyjnych  możemy się spodziewać na drogach nr 156 i 157. Czy 

stawka za wywóz odpadów będzie urealniona i w jakiej wysokości. Zadała pytanie, czy grunt 

na targowisko gminne w Sierosławicach to grunt znajdujący się naprzeciwko torów 

kolejowych. Zapytała, czy mieszkania, które PKP by przekazało nieodpłatnie zostaną 

mieszkaniami komunalnymi gminy.    

 

Tomasz Marć wójt gminy udzielając odpowiedzi potwierdził,  lokalizację planowanego 

targowiska w Sierosławicach, oraz to, że mieszkania przekazane przez PKP będą mieniem 

gminy. Dodał, ze po przeprowadzonej rozmowie z dyrekcją teren od PKP może być 
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przekazany nieodpłatnie na rzecz gminy tylko i wyłącznie na działalność statutową, natomiast 

nie na targowisko na działalność zarobkową.  Przeprosił, za błędy w swoim sprawozdaniu. 

Udzielając odpowiedzi na pozostałe pytania poinformował, że będzie kontynuacja remontu 

drogi 156 w kierunku Starego Kurowa. Na drodze 157 planowana jest naprawa ubytków          

w jezdni. Dodał, że na miejscu młyna nie powstanie sklep Dino, z uwagi na fakt, że jest to 

teren przeznaczony na modernizację ruchu drogowego. W kwestii wywozu odpadów 

poinformował, że w przetargu wygrała firma Laguna z Gorzowa Wlkp.  Stawki za wywóz 

odpadów segregowanych to kwota 16 zł, selektywne 20 zł.    

 

Jarosław Skiba prosił o rozwinięcie tematu bezzwrotnej dotacji na wymianę piecy, 

omawianego  na konwencie w Przytocznej.  

 

Tomasz Marć odpowiedział, że został ogłoszony nabór na dotację przez Wojewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze na ograniczenie niskiej emisji 

dla osób fizycznych na wymianę domowych pieców. Wnioskodawca może uzyskać dotację 

do 40% kosztów kwalifikowanych tj. do 5 000,00 zł dla domu jednorodzinnego, do 3 000,00 

zł dla mieszkania w bloku wielorodzinnym. Termin składania wniosków do 31 maja, może 

zostać skrócony ze względu na wyczerpanie puli środków. Informację o naborze wniosków  

umieścimy na naszej stronie internetowej.  

 

Dorota Kruszyna zadała pytanie, jakie drogi były objeżdżane i co stwierdził wicestarosta.  

 

Tomasz Marć poinformował, że przy wysokości środków zaplanowanych w budżecie 

Starostwa Powiatowego na drogi w gminie Zwierzyn, zaplanowano m.in. bieżące utrzymanie 

dróg powiatowych, nakładkę asfaltową na drodze Górki - Przyłęg ok. 1 km, nakładka na ul. 

Kurowskiej w Górkach Noteckich od byłej Pani Sołtys w kierunku kościoła, wymiana 

nawierzchni ścieralnych odcinkami na drodze Sławno-Sarbiewo, odcinek drogi przy                 

p. Cypryjańskich. 

 

Renata Wąsik zapytała, co wynikło ze spotkania z dyrektorem Wód Polskich.  

 

Tomasz Marć poinformował, że po dokonanych zmian przepisów Wody Polskie są jeszcze    

w trakcie reorganizacji. Po ustabilizowaniu się tej sytuacji będą już płynnie funkcjonować.  

 

Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG zamknął dyskusję i punkt 5. 

 

6.  Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Zwierzyn o działaniach podejmowanych 

w okresie międzysesyjnym i przyjęciu protokołu z poprzedniej sesji. 

 

        Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG przedstawił informację o działaniach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym i przyjęciu protokołu z poprzedniej sesji 

(informacja w załączeniu do protokołu).  

 

Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu, wobec 

czego przewodniczący zamknął dyskusję i punkt 4. 

 

O godz. 12
43 

Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG ogłosił przerwę w obradach, które 

wznowił o godz. 12
54

. 
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Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG otworzył  zamknął dyskusję i punkt 6. 

 

7)  Podjęcie uchwał w sprawie: 

      a) nadania nazwy drodze na terenie miejscowości Zwierzyn, 

Andrzej Wiśniewski sekretarz gminy w kwestii wyjaśnienia poinformował, że projekt 

uchwały został wywołany wnioskami mieszkańców o nadanie nazwy drodze. Propozycja 

nazwy ulicy to ulica Zaciszna.  

 

Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu, wobec 

czego przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały  

w sprawie nadania nazwy drodze na terenie miejscowości Zwierzyn. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.               

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą           

Nr XXXIX/203/2018 (Uchwała w załączeniu do protokołu). 

 

b) określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 

nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania, 

 

Andrzej Wiśniewski sekretarz gminy w kwestii wyjaśnienia   poinformował, że uchwała 

ponownie powróciła pod obrady, podejmowana była na XXXVII sesji RG. Zostało wszczęte 

postępowanie nadzorcze dotyczące omawianej uchwały. Po przeprowadzeniu rozmowy                 

z pracownikiem Wydziału Nadzoru i Kontroli, dostosowano się do uwag, zastrzeżeń 

(wykreślono pkt 1., § 5 i § 8, skorygowano § 3)  i dokonano poprawy uchwały.   

 

Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG otworzył dyskusję. 

 

Stefania Sierocińska  odnosząc się do § 4 omawianego regulaminu stwierdziła, że pracodawcą 

nauczycieli jest dyrektor szkoły a nie Wójt. W treści § 4, ust.1  o przyznaniu i wysokości 

świadczenia lub odmowie jego przyznania decyduje Wójt a powinno być dyrektor szkoły. Nie 

zgadza się z obecnym zapisem jaki jest w regulaminie.  

 

Andrzej Wiśniewski stwierdził, że zapis jest prawidłowy, gdyż nie ma ustawowego zapisu. 

Nie możemy dyrektorowi nakazać zająć się tym, nie ma tego w obowiązkach.  

 

Mariusz Krzyżanowski stwierdził, że w dalszej kolejności Wójt może powierzyć kompetencje 

określone w § 4  innemu organowi.  

 

Mirosław Gniewczyński zapytał, czy są opinie Związków Zawodowych i czy zgłosiły do tego 

zapisu uwagi. 

 

Andrzej Wiśniewski odpowiedział, że opinie związków zawodowych są pozytywne bez 

zastrzeżeń. Forum Związków Zawodowych w Zielonej Górze poinformowało, że w tej 

sprawie nie będą przesyłać opinii na piśmie.  

 

Stefania Sierocińska złożyła formalny wniosek o wykreślenie w całości § 4  Regulaminu 

przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli.  

 

Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG poddał pod głosowanie wniosek o zmianę 

uchwały w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy 
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zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania, poprzez wykreślenie 

w całości § 4  Regulaminu przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli. 

„Za” przyjęciem wniosku  głosowało 4  radnych (Jarosław Skiba, Anna Ryś-Konieczna, 

Stefania Sierocińska, Grzegorz Kuchciński) „przeciw” głosowało 2 radnych (Mirosław 

Gniewczyński, Włodzimierz Nobis), „wstrzymało się” od głosu 9 radnych. 

  

Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG  stwierdził, że wniosek został przyjęty 

większością głosów. Wykreśla się w całości § 4  Regulaminu przyznawania pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli automatycznie§ 5 stanie się § 4. 

 

Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały  

w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 

nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania, z poprawką pod głosowanie. Udział 

w głosowaniu wzięło 15 radnych, projekt uchwały został przyjęty większością głosów.             

„Za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych, „przeciw” 0 radnych, „wstrzymało 

się” od głosu 5 radnych (Renata Wąsik, Robert Wcisło, Jacek Warchał, Włodzimierz Nobis, 

Mirosław Gniewczyński). Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XXXIX/204/2018 (Uchwała 

w załączeniu do protokołu). 

 

 

c) przekazania skargi Prokuratury Rejonowej w Strzelcach Krajeńskich na uchwałę 

Rady Gminy Zwierzyn w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Zwierzyn. 

 

Andrzej Wiśniewski sekretarz gminy poinformował, że  wniesiona została skarga Prokuratury 

Rejonowej w Strzelcach Krajeńskich na uchwałę w sprawie regulaminu dostarczania                       

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Zwierzyn z 2006 roku. Prokurator 

zakwestionował opłaty za przyłącze wodociągowe. Skargę uznaliśmy za zasadną. Projekt tej 

uchwały upoważnia Wójta Gminy Zwierzyn do przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego.  

 

Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu, wobec 

czego przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały  

w sprawie przekazania skargi Prokuratury Rejonowej w Strzelcach Krajeńskich na uchwałę 

Rady Gminy Zwierzyn w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków          

na terenie Gminy Zwierzyn pod głosowanie.  

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.                 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą            

Nr XXXIX/205/2018 (Uchwała w załączeniu do protokołu). 

 

 

d) podziału Gminy Zwierzyn na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów              

i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.  

 

Andrzej Wiśniewski sekretarz gminy w kwestii wyjaśnienia poinformował, że niniejsza 

uchwała została wywołana przez wprowadzenie zmian w  przepisach prawa. W ciągu 60 dni 

od wejścia ustawy mamy czas na podjęcie uchwały. Uchwała jest zbliżona do tej z 2012 roku. 

Liczba stałych okręgów wyborczych to 15. Liczba mandatów -15.  

Omówił również kolejną uchwałę w sprawie podziału Gminy Zwierzyn na stałe obwody 

głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.  
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Informując, że gmina została podzielona na cztery obwody. Podział na obwody głosowania 

odzwierciedla stan poprzedniej uchwały z 2012r. Siedziby obwodowych komisji wyborczych 

pozostały te same.  

 

Dorota Kruszyna zapytała, w jaki sposób można zmienić siedzibę komisji.  

 

Andrzej Wiśniewski sekretarz gminy odpowiedział, że można dokonać tego na zebraniu 

wiejskim. 

 

Anna Ryś-Konieczna zapytała, czy można by było rozdzielić Zwierzyn na dwie siedziby.  

 

Andrzej Wiśniewski sekretarz gminy odpowiedział, że nie jest to możliwe ze względu                  

na ogromne koszty.  

 

Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu, wobec 

czego przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały  

w sprawie podziału Gminy Zwierzyn na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów 

i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym pod głosowanie. 

 Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.               

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą            

Nr XXXIX/206/2018 (Uchwała w załączeniu do protokołu). 

 

 

e) podziału Gminy Zwierzyn na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, 

granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.  

 

Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG poinformował, że Andrzej Wiśniewski sekretarz 

gminy wprowadzenia dokonał do niniejszej uchwały w poprzednim punkcie. 

 

Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu, wobec 

czego przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały  

w sprawie podziału Gminy Zwierzyn na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, 

granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych pod głosowanie.  

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.               

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą            

Nr XXXIX/207/2018 (Uchwała w załączeniu do protokołu). 

 

Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG zamknął punkt 7. 

 

O godz. 12
52 

Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG ogłosił przerwę w obradach, które 

wznowił o godz. 13
04

. 

 

8. Interpelacje, wnioski, zapytania radnych oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski  

i zapytania radnych. 

 

Anna Ryś-Konieczna prosiła o interwencje w sprawie nowej linii (instalacji) elektrycznej na 

odcinku ul. Woj. Polskiego 102 do 121,ul. Wiejska, ul. Notecka, ponieważ podczas  wiatrów 

lub deszczy jest problem z dostarczeniem prądu. Nasza linia jest przestarzała, powoduje 

spadki, braki prądu i tym samym niszczy się sprzęt elektroniczny. Zadała pytanie, co dalej ze 

szkołą w Gościmcu. Zapytała, co z siecią światłowodową i czy można tę informację bardziej 
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rozpropagować. 

 

Andrzej Wiśniewski sekretarz gminy odpowiedział, że czekamy na odpowiedź kuratora w 

kwestii zamiaru likwidacji szkoły w Gościmcu. Gdy ją otrzymamy wtedy podejmiemy 

stosowne kroki w zależności od decyzji kuratora.  

Sprawa problemu z instalacją elektryczną zostanie zgłoszona do ENEA. Temat światłowodu, 

wszelkie informacje są umieszczone na naszej stronie internetowej www.zwierzyn.pl. 

Zainteresowani mogą składać wnioski w wersji elektronicznej, które umieszczone są na 

naszej stronie internetowej.  

 

Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG dodał, że Orange będzie inwestował na tych 

terenach gdzie będzie duże zainteresowanie, najwięcej złożonych wniosków.  

 

Jarosław Skiba ponowił prośbę do władz Powiatu o ustawienie bariery przy jeziorze 

Glinianka w Sarbiewie. Nie otrzymał odpowiedzi w tej sprawie. Stwierdził, że mija kolejny 

miesiąc i nie ma reakcji w sprawie ustawienia i wymiany  znaków przy gminnej drodze 

asfaltowej w Sarbiewie. Prosił o podjęcie działań w sprawie statutowych obowiązków gminy 

dotyczących ochrony zdrowia. Wskazał na problem długich, kilkudniowych kolejek do 

lekarzy, częstej odmowie przyjęć pacjentów. 

Andrzej Wiśniewski sekretarz gminy stwierdził, że nie mamy wpływu na lekarzy. Gmina 

Zwierzyn jest specyficzną gminą, z uwagi na to że jest za duża na jedną praktykę lekarską              

a za mała na dwie praktyki lekarskie. Przeprowadzi rozmowę w tej sprawie z panią menager.   

 

O godz. 13.50 salę obrad opuścił radny Mariusz Krzyżanowski. O godz. 13.52 salę obrad 

opuścił radny Robert Wcisło i radny Jarosław Skiba. 

 

Włodzimierz Nobis poinformował, że doszły do niego informacje o niewłaściwej obsłudze           

w rejestracji Ośrodka Zdrowia. Personel jest opryskliwy, niemiły. Jest to również powód 

rezygnacji mieszkańców z usług Ośrodka.  

 

Wnioski poniżej złożone pisemnie, które stanowią załącznik do protokołu. 

Mariusz Krzyżanowski w związku ze skarga prokuratury dot. uchwały w sprawie regulaminu 

dostarczenia wody, poprosił o informację w przypadku uchylenia wspomnianych przepisów 

m.in. jakie powstaną dochody nienależne. Jaka to kwota, w tym kwota przychodów 

nienależnych przeterminowanych oraz kwota, o którą będzie można wnioskować do zwrotu 

(przez osoby które wniosły opłaty). Zadał pytanie, czy oświadczenie za 2017 rok będą 

składane na dotychczasowych drukach. Jeśli na nowych, kiedy otrzymamy ich wersje 

(papierowe i elektroniczne). 

Renata Wąsik wnioskowała o remont i naprawę nawierzchni asfaltowej od drogi 

wojewódzkiej w kierunku Górecka na drodze powiatowej koło sklepów spożywczych                   

w Gościmcu. Poprawiłoby to estetykę centrum wsi. 

- zapytała, kiedy zostanie wykonany parking oraz ogrodzenie przy cmentarzu w Gościmcu,            

o którym była już mowa w zeszłym roku, oraz dostawienie zwiększonego kosza na śmieci 

przy cmentarzu. 

- zapytała czy istnieje możliwość doświetlenia i założenia punktów świetlnych w kierunku 

Górecka około ( 4 lub 5 lamp) od drogi wojewódzkiej do Górecka. 

 

Justyna Pawlak-Gudynowska wnioskowała o dostarczenie materiału – tłucznia na drogi 

gminne Błotno i Gościmiec. Droga w m. Błotno: P. Sapińska, P. Andrzej Grzesik – po            

1 samochodzie. Droga w m. Gościmiec: P. Andrzej Lewandowski, P. Bury –  mieszkańcy 

http://www.zwierzyn.pl/
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zrobią drogę od zjazdu przy moście do ich posesji. Droga do P. Frąk, P. Dąbrowski – 1 

samochód. Mieszkańcy zobowiązują się do samodzielnego łatania dziur.   

- prosiła o szybką interwencje dotyczącą drzewa przy posesji P. Dąbrowskiego, które 

coraz więcej się pochyla i zagraża jego budynkom gospodarczym. 

- ponownie zgłosiła problem drzewa od strony szkoły przy rowie. Drzewo pochyliło 

się bardziej i może zniszczyć budynek. 

 

Grzegorz Kuchciński: zadał pytanie, czy na ulicy prowadzącej do stacji PKP w Górkach 

Noteckich (Kolonia Kolejowa), ze względu na brak chodnika i intensywny ruch pieszych 

możliwe jest ustawienie znaku D40 strefa zamieszkania i D41 koniec strefy zamieszkania. 

Mieszkańcy, proszą także o konieczność instalacji progu zwalniającego na wysokości bloków 

kolejowych. Na powyższej drodze dochodzi do niebezpiecznych sytuacji, w tym do 

przekraczania prędkości. 

- zapytał, czy została przeanalizowana możliwość doświetlenia przejść dla pieszych na 

istniejącej infrastrukturze w miejscowości Górki Not. ul. Kurowska i Kolejowa. Wniosek był 

zgłaszany na sesji XXXVIII, na której  udzielono odpowiedzi od Pana Wójta Tomasza Marcia 

o konieczności przeanalizowana wniosku z Panią Skarbnik. 

- zapytał czy rozpoczęła się już inwentaryzacja punktów świetlnych na terenie Gminy 

Zwierzyn. Czy po zakończeniu inwentaryzacji radni Gminy Zwierzyn mogą otrzymać 

dokumentacje z wyżej wymienionych prac. 

- w imieniu mieszkanki Górek Noteckich,  prosi o poprawę przejezdności drogi do Brzezinki. 

(wniosek ponawiany zgłaszany na sesji XXXVII, na który nie otrzymał odpowiedzi.) 

- przekazał wniosek mieszkańców Górek Noteckich o konieczności instalacji dodatkowych 

punktów świetlnych przy drodze 1364F Górki Noteckie – Przyłęg do granic miejscowości 

Górki Noteckie.  Zapytał, czy w perspektywie podpisanej nowej umowy na konserwację 

oświetlenia drogowego w miarę możliwości finansowych można rozpocząć kroki w kierunku 

tej inwestycji.  Lampy kończą się przy starym zakładzie drzewnym natomiast do granicy 

zostaje jeszcze kilkaset metrów. Ostatnie domy usytuowane są w sporej odległości za tablicą 

Górki Noteckie. (Ponawiam wniosek zgłaszany na sesji XXXVII, na który nie otrzymałem 

odpowiedzi). 

- prosił w imieniu mieszkanki Górek Noteckich Pani Koszyk o zainstalowanie dodatkowej 

lampy na ulicy Kolejowej 21 przy drodze prowadzącej do kilku posesji, w tym także jej. 

Lampy w miejscowości Górki Noteckie rozmieszczone są w dużych odległościach, w 

związku z tym powstają miejsca nieoświetlone, należałoby je zagęścić.  

- w imieniu mieszkańców ul. Kolejowej wnioskował o naprawę niedrożnego przepustu 

naprzeciwko sklepu Pana Koszyka. Sprawa wielokrotnie była poruszana, a inwestycja 

pomimo zapewnień nie została nadal rozpoczęta. W miejscu, w którym zbiera się woda jest 

przejście dla pieszych. 

 

  

Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG zamknął punkt 8. 

 

9. Interpelacje, wnioski i zapytania sołtysów oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski i 

zapytania sołtysów. 

 

Wnioski zostały złożone pisemnie.  

Kamila Lisek Sołtys wsi Górki Noteckie prosiła o wystosowanie wniosku do powiatu              

o naprawę barierek koło sali wiejskiej.  

(w zeszłym roku doszło do wypadku samochodowego w którym zostały uszkodzone barierki. 

Policja zna sprawę tego wypadku, ale z powodu braku świadków nie mogą pociągnąć go do 
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odpowiedzialności).  

 

Elżbieta Saliwon sołtys wsi Sarbiewo wnioskowała o wycięcie drzew przy drodze gminnej w 

Sarbiewie. Przy drodze gminnej obok posesji p. Czaja rosną duże lipy (5 sztuk), które 

utrudniają widoczność podczas wyjazdu z posesji. Grozi to wypadkiem drogowym. Drzewa te 

niszczą też asfaltową nawierzchnie drogi. Prosiła o ścięci drzew lub chociaż ścięcie koron lip. 

- złożyła wniosek o dokonanie rozbiórki lub remontu budynku stacji PKP w Sarbiewie. 

Budynek stacji PKP w Sarbiewie straszy swoim wyglądem. Budynek jest zdewastowany. 

Lecące z dachu elementy grożą wypadkiem przechodzących pasażerów PKP. 

- wnioskowała o zabezpieczenie studzienki przy stacji PKP w Sarbiewie. 

 

Wnioski złożone pisemnie, które stanowią załącznik do protokołu. 

 

Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG zamknął punkt 8. 

 

10. Wolne wnioski i informacje. 

 

Stefania Sierocińska przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała sprawozdanie 

pokontrolne z przeprowadzonej kontroli w Urzędzie Gminy Zwierzyn w dniu 12 lutego 

2018r. przez Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zwierzyn. Następnie 

przewodniczący RG poddał pod głosowanie sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Zwierzyn za 2017 rok. Za przyjęciem sprawozdania głosowało 12 radnych 

obecnych na sali (sprawozdanie w załączeniu do protokołu). 

 

Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG poinformował, że następna sesja Rady Gminy 

Zwierzyn odbędzie się 28 marca 2018r. o godz. 11
00

 w sali GOK w Zwierzynie. 

Jednocześnie poinformował, o przygotowywaniu się do składania oświadczeń majątkowych 

za 2017r. Prosił o staranne wypełnienie oświadczeń.   

 

Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG zamknął punkt 10. 

 

11. Zamknięcie XXXIX zwyczajnej sesji Rady Gminy Zwierzyn. 

 

         Wobec wyczerpania tematów posiedzenia Przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn 

Mirosław Gniewczyński o godzinie 14
00

 zamknął obrady XXXIX zwyczajnej Sesji Rady 

Gminy Zwierzyn. 

 

 

 

         Protokółowała:                                                                      P r z e w o d n i c z y ł : 

Inspektor ds. rolnictwa                                                             Przewodniczący  Rady Gminy    

            

          Ewa Jeger                                  Mirosław Gniewczyński  
 

 


